S O C I A R U M ; IACOBI B U R I N , P A R O C H I . 

S U P E R DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis et miraculis, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Plurimas inter victimas, quae teterrima anno 1794 saeviente in Gallia 

insectatione occubueruht, gloriosum obtinent locum quindecim Sacer­

dotes, pastoralibus officiis addicti, et quatuor mulieres, quarum tres 
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ludimagistrae munus et aegrotis medendis curas praestabant, alia vero 

Soror conversa, qui Valle Guidonis sanguinem capitis oMruncatione, 

ne impium ederent iuramentum, effuderunt. 

Porro « qui mihi ministrat, dicit Dominus, me sequatur, et ubi sum 

ego et minister meus erit » (Io. 12, 26). Omnes Iii Christo ministrabant; 

vitam enim suam sacerdotes, sacro ministerio, mulieres, caritatis operi­

bus, pro animorum salute impendebant. Christum itaque vel in passione 

ac morte secuti sunt. Digni itaque facti sunt, qui praemio ab Ipso pro­

misso honestarentur in caelo, gloriam cum Eo assequendo, in terra 

quoque cultum ab hominibus in exemplum et solamen. ((Visi quidem 

sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace » (Sap. 3, 2). 

Quum autem Causa haec sit antiqua, nostra Historica Sectio, cui 

de iure officium hoc competit, documenta diligenter conquisivit et cri-

bravit ; ex quibus evidenter constat omnes, de quibus modo est quaestio, 

vere martyres esse agnoscendos. Hi sunt : 1. Ioannes Baptista Turpin 

du Cormier; 2. Ioannes Maria Gallot; 3. Iosephus Pelle; 4. Renatus 

Ludovicus Ambroise; 5. Iulianus Franciscus Morin de la Girar diere; 

6. Franciscus Duchesne ; 7. Ioannes Baptista Triquerie ; 8. Iacobus 

André; 9. Andreas Dulou; 10. Ludovicus Gastineau; 11. Franciscus 

Migoret ; 12. Iulianus Moulé ; 13. Augustinus Emmanuel Philippot ; 14. 

Petrus Thomas ; 15. Iacobus Burin ; 16. Francisca Mézière ; 17. Francisca 

Tréhet; 18. Ioanna Véron et 19. Maria Lhuilier (Soror Sancta Monica). 

Omnes isti, viri et mulieres, excepto Iacobo Burin, in carcerem de-

trusi sunt et, eo quod iusiurandum a civili gubernio praescriptum prae­

stare fortiter restiterunt, capite damnati et obtruncati ad Dominum 

evolarunt. Si qua dubitatio desumi potuisset ex anteacta fide nonnul­

lorum, haec omnino refellitur sive confessione peractae abiurationis co­

ram iudicibus, uti fecit Servus Dei Renatus Ludovicus Ambroise, sive 

mortis voluntaria acceptione et perpessione pro fide et disciplina ; quod 

eorum orthodoxiam saltem in fine plene ostendit. Iacobo vero Burin,